АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022                                        с. Чебаки                                             № 90

О проведении месячника пожарной безопасности
на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северного района от 29.11.2022 № 641 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области» в целях снижения рисков  возникновения пожаров и гибели на них людей, усиления комплекса профилактических мероприятий и в рамках реализации первичных мер пожарной безопасности, администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в период с 28.11.2022     по 26.12.2022 месячник пожарной безопасности на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.
2.Утвердить прилагаемый План проведения месячника пожарной безопасности на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – План месячника).
 3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Чебаковского сельсовета
 Северного района Новосибирской области                                     В.А. Семенов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Чебаковского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 01.12.2022 № 90

ПЛАН
проведения месячника пожарной безопасности
на территории Чебаковского  сельсовета Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные за
исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	[bookmark: _GoBack]Организация и проведение противопожарной пропаганды среди населения посредством размещения в местах размещения информационных материалов (доски объявлений, афиши и т.д.) поселений, организаций, транспорта и иных мест массового скопления народа, распространения памяток в ходе проведения подворных обходов, размещения материалов в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области, организаций, предприятий и учреждений независимо от их форм собственности (далее-организации)  (по согласованию)
	В период месячника
	Специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	2
	Проверка готовности общественной организации  добровольная пожарная охрана»
	В период месячника
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	3
	Содержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним
	Постоянно
	МКУ ЖКХ Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	4
	Осуществление контроля за состоянием пожарной безопасности на объектах социальной сферы, жизнеобеспечения,  жилого сектора
	в период месячника
	Специалист 2 разряда Чебаковского
сельсовета Северного района Новосибирской области, руководители организаций (по согласованию)

	5
	Размещение (опубликование) информационных материалов в средствах массовой информации (печать, интернет) о спланированных и проведенных мероприятиях в рамках месячника, а также о пожарной обстановке на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	В период месячника
	Специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Новосибирской области

	6
	Проведение тематических выставок по противопожарной тематике в подведомственных учреждениях
	В период месячника
	МКУК «ЦБС» Северного района Новосибирской области Чебаковская библиотека, МКУК «ЦБС» Северного района Витинская библиотека МКУК Чебаковский СДК, МКОУ Витинская ОШ
(по согласованию)

	7
	Проведение в общеобразовательного учреждения МКОУ Витинской ОШ Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области «Уроков безопасности» о правилах  пожарной безопасности в быту
	В период месячника
	Учитель ОБЖ МКОУ Витинской ОШ
(по согласованию)

	8
	Проведение инструктирования населения посредством раздачи памяток при проведении подворных обходов

	В период месячника
	Специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	8
	Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника с приложением отчетных фотоматериалов с приложением фотоматериалов в МКУ «ЕДДС 112» на адрес электронной почты sevedds@yandex.ru
	до 26 декабря 2022 года

	Специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области